Образец приказа об отмене сокращения
Форма приказа произвольная, поскольку нормативно утвержденной нет. Приказом вы зафиксируете ваше решение об отмене сокращения. Он может пригодиться, например, в суде в случае трудового спора.

В приказе рекомендуем указать: причины отмены сокращения, информацию о том, что отменяете приказ о проведении сокращения (если издавали его), о лицах, ответственных за оформление необходимых документов и выполнение других задач, связанных с отменой сокращения.

	Общество с ограниченной ответственностью "Конструктор"

(ООО "Конструктор")

ПРИКАЗ

26 апреля 2019 г.

N 12

Москва

В связи с улучшением финансового положения ООО "Конструктор"

Примечание:
Вы можете указать любые обстоятельства, которые стали причиной отмены сокращения.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 26 апреля 2019 г. отменить приказ от 19.04.2019 N 9 "О сокращении штата работников организации".

2. Признать недействительными выданные работникам ранее уведомления об увольнении в связи с сокращением штата.

3. В срок до 7 мая 2019 г. отозвать уведомления об увольнении в связи с сокращением штата у работников, которые их получили и не уволились досрочно. Уведомить таких работников под подпись об отмене процедуры сокращения штата.

Примечание:
Так у вас будет подтверждение того, что работники знают об отмене увольнения и должны продолжить работу. Это обезопасит вас от злоупотреблений с их стороны.
4. С 26 апреля 2019 г. не производить увольнения работников в связи с сокращением штата.

5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на руководителя отдела кадров О.В. Соколову.

Генеральный директор Стебнев А.Д. Стебнев

С приказом ознакомлена:

Руководитель отдела кадров Соколова О.В. Соколова

26 апреля 2019 г.
Примечание:
Ознакомьте с приказом лиц, ответственных за его исполнение. Знакомить с приказом работников, увольнение которых отменяется, необязательно, достаточно отозвать их уведомления о сокращении.

	[image: image1.png]

	См. также: Как отменить сокращение штата